errichten und betreiben oder sich an solchen 
beteiligen. 

Anpassung Zweck an die aktuelle Situation. 
Neu: Ergänzung um „oder Gerätschaften“ und „sowie 
für weitere touristische Angebote“ 

Art. 3 
Das Aktienkapital der Gesellschaft beträgt Fr. 
10'870'865.– (zehn Millionen 
achthundertsiebzigtausendachthundertfünfundsechzig 
Franken) und ist eingeteilt in  
74'000 Inhaberaktien zu Fr. 5.–Nominalwert 
 sowie in 2'100'173 Namensaktien zu Fr. 5.–, welche 
sämtliche voll liberiert sind. 

Art. 3 – Aktienkapital und Aktien   
Das Aktienkapital der Gesellschaft beträgt Fr. 
10'870'865.– (zehn Millionen 
achthundertsiebzigtausendachthundertfünfundsechzig 
Franken) und ist eingeteilt in 2'174'173 
Namensaktien zu Fr. 5.00, welche sämtliche voll 
liberiert sind. 

Anpassung gemäss Aktienrechtsrevision 
Inhaberaktien wurden abgeschafft; es gibt nur noch 
Namenaktien (Anzahl konsolidiert) 

Art. 3bis – Genehmigtes Aktienkapital   
Der Verwaltungsrat kann innerhalb von 2 Jahren das 
Aktienkapital der Gesellschaft um maximal Fr. 
1'440'725.– (eine Million 
vierhundertvierzigtausendsiebenhundert-fünfund-
zwanzig Franken) in einem oder mehreren Schritten 

gelöscht 

Der Artikel entfällt, weil die AK-Erhöhung aus dem 
Jahr 2020 abgelaufen ist. 

erhöhen und maximal 288'145 neue Namenaktien mit 
einem Nennwert von Fr. 5.– ausgeben. 
Im Übrigen wird der Verwaltungsrat die notwendigen